
13/03/2015 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 217

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 30

a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE HABITACIONAL UNIFAMILIAR 
NO BAIRRO DAS FLORES, NESTE MUNICÍPIO, com abertura 
prevista para o dia 31/03/2015 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.
br ou no setor de licitação, 3° andar da PMPK, nos dias úteis de 08 
às 11h e 12:30 às 16h.

RESULTADO DE RECURSO E ABERTURA DA PROPOSTA DE 
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2014

O Município de Presidente Kennedy/ES, via Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o conhecimento e INDEFERIMENTO 
do recurso apresentado pela empresa S. E. CONSTRUTORA LTDA 
- ME, continuando a mesma INABILITADA na Tomada de Preços 
Nº 012/2014. Dessa forma, fica determinada a abertura 
das Propostas de Preços – Envelope Nº 2 – para o dia 
16/03/2015 às 13:00 horas.

Presidente Kennedy, 12/03/2015.

Bruno Roberto de Carvalho

Presidente da CPL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 01/2015
Publicação Nº 11049

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2014

PROCESSO Nº 7943/2014

O Município de Presidente Kennedy-ES, através da pregoeira oficial, 
via FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, torna público aos interessados 
que na elaboração do arquivo para publicação no Diário Oficial 
dos Municipios do Espirito Santo e no Jornal A tribuna, houve 
um equivoco na digitação do mesmo, ocorrendo a indicação de 
numero de pregão não condizente ao que consta no Processo 
para aquisição de Medicamentos, razão pela qual há alteração 
no numero de Pregão, pois onde se lê PREGÃO ELETRONICO 
SRP 01/2015, ler-se a PREGÃO ELETRÔNICO SRP 023/2014. 
Ressaltamos que permanece inalterado todo o conteúdo do Edital 
e fica mantida a data de abertura para realização do certame

 Presidente Kennedy, 12/03/2015

Selma Henriques de Souza

Pregoeira

câMara MuniciPaL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Publicação Nº 11123

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ibiraçu, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do 
Processo nº 023/2015, RATIFICOU a dispensa de licitação para 
aquisição da peça/equipamento denominado unidade fusora 
da impressora/copiadora Brother, de propriedade da Câmara 
Municipal, com serviço de instalação/substituição da peça para 
fins de regular manutenção do equipamento (impressora), junto 
à empresa Sebastião Vitorino de Souza MEI - CNPJ Nº 
11.206.420/0001-45.

Valor Total: R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais).

Dotação: 00100010103100012.001 – Manutenção das Atividades 
Administrativas e Legislativas da Câmara Municipal.

33.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Entrega: imediata c/ garantia

Fundamento legal: Dispensa de licitação, nos termos do inciso 
II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93.

Ibiraçu-ES, 12 de março de 2015.

José Luiz Torres Teixeira Junior – Presidente

Presidente Kennedy

Prefeitura

AVISO DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/15, RESULTADO FINAL DA CONCORRÊNCIA Nº 
013/14 E ABERTURA DAS PROPOSTAS DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 012/14

Publicação Nº 11104

AVISO DE RESULTADO FINAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 013/2014

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado final da 
Concorrência Pública em epígrafe, sendo vencedora a empresa 
CONSTRUSUL LTDA EPP com o valor de R$ 2.042.427,80 
(dois milhões, quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e 
sete reais e oitenta centavos). Deste modo, fica concedido o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2015

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que está 
disponível o Edital da Tomada de Preços em epígrafe, objetivando 


